Coxim-MS, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte 
Lei:  

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a disponibilizar 
recursos financeiros por intermédio de Convênio, Termo de Colaboração ou 
Cooperação durante o ano de 2018, conforme abaixo: 

I) Até R$ 140.000,00 (cento e quarenta mil reais) à APAE - 
Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Coxim, 
mediante repasses parcelados;  

II) Até R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais) à AAVC - Associação 
dos Amigos, Voluntários e colaboradores de Coxim, mediante 
repasses parcelados; 

III) Até R$ 25.000,00 (vinte e cinco milhões de reais) à AEB - 
Associação Evangélica Beneficente de Coxim, mediante 
repasses parcelados;  

IV) Até R$ 55.000,00 (cinqüenta e cinco mil reais) à APONEC - 
Associação dos Portadores de Necessidades Especiais de 
Coxim, mediante repasses parcelados; 

V) Até R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais) ao KOLPING – 
Comunidade Kolping Silviolandia de Coxim, mediante repasses 
parcelados; 

VI) Até R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais) à GAAM – Grupo de 
Apoio à Adoção Manjedoura de Coxim, mediante repasses 
parcelados;  

VII) Até R$ 20.000,00 (vinte mil reais) ao CTN – Centro de Tradições 
Nordestinas Padre Cícero, mediante repasses parcelados; 

VIII) Até R$ 20.000,00 (quinhentos mil reais) a Festa do Divino - Mitra